
 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli
Servizio Manutentivo, Idrico, Patrimoniale 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 10 DEL  17/03/2022

OGGETTO: LAVORI  DI  CONSOLIDAMENTO  STATICO,  RISANAMENTO  E
RESTAURO  ARCHITETTONICO  DELLA  CHIESA  SANTA  MARIA
DELLA PURITÀ DETTA ANCHE DEL PURGATORIO.
 NOMINA MEMBRI SUPPORTO RUP NELLA FASE DI VERIFICA DELLA
DOCUMENTAZIONE – COSTITUZIONE SEGGIO GARA

Premesso che 

-con decreto n. 4 del 05/03/2018 veniva nominato RUP, il geom. Raffaele Di Lauro, e il gruppo
lavoro di supporto al RUP, i progettisti e il CSP ;
-con decreto n. 5 del 06/03/2018 veniva rettificato il decreto n. 4 del 05/03/2018  modificando solo i
progettisti;
- con decreto dirigenziale n. 02 del 02.03.2021 è stato nominato il seguente gruppo di lavoro:

-  ai  sensi  dell’art.31  del  D.Lgs.  50/2016 co.1,  il  Geom Crescenzo Guarino  quale  Rup e
responsabile dei lavori;
-  ai  sensi  dell’art.  24  comma 1  lett.  a),  il  supporto  tecnico  gli  Istruttori  Amm.vi:,  Rosa
Ponticiello, Davide Cerqua, Ing. della Volpe Rosa quali collaboratori a supporto del RUP;

- con determina n. 1828 del 16/12/2021 è stato approvato il progetto esecutivo i relativi elaborati ad esso
allegati  riferiti  ai  LAVORI DI CONSOLIDAMENTO STATICO, RISANAMENTO E RESTAURO
ARCHITETTONICO DELLA CHIESA SANTA MARIE DELLE PURITÀ DETTA ANCHE DELLE
ANIME  DEL  PURGATORIO  CUP  G99B19000020006  CIG  9008822B16,  per  l’importo  di  €
1.674.036,97 di cui € 996.934,17 per i lavori di cui € 983.930,73 da porre a base d'asta ed € 13.003,44
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
- che con la stessa determina si stabiliva che per l’appalto dei lavori in oggetto, si sarebbe proceduto ai
sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs n. 50/2016 mediante la richiesta di una specifica R.d.O. attraverso la
piattaforma digitale MEPA, da aggiudicare, vista la ripetitività delle lavorazioni di manutenzione previste e
stante quanto previsto dall’art. 95 e dall’art. 36 comma 9 bis del D.lgs n. 50/2016, con il criterio del minor
prezzo offerto rispetto all'importo posto a base di gara, quest’ultimo pari di € 996.934,17 di cui € 983.930,73
a base d'asta ed € 13.003,44 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e nei tempi di cui all’art. 8, co.
1, lettera c), del D.Lgs. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020;
- che in data 10/02/2022 è stata pubblicata la RDO n. 2956743 con scadenza al 14/03/2022 ore 12:00;
- che secondo la Linea Guida n. 3 dell’ANAC, in caso di aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, la
verifica della congruità delle offerte è rimessa al RUP, che può decidere di avvalersi ai sensi dell’art. 31
comma 9 del DLgs 50/2016 di una struttura di supporto o di una commissione nominata ad hoc.
Ritenuto opportuno individuare i membri di supporto al RUP, per la verifica della congruità delle offerte
nonché per le attività di supporto alla verifica della documentazione amministrativa/tecnica tra il personale
dipendente dell’Ente sulla base delle valutazioni delle competenze e delle esperienze specifiche possedute.
Visto il DLgs 50/2016;

DECRETA

1. DI NOMINARE apposito seggio di gara per la verifica di conformità amministrativa/ tecnica degli
atti di gara, così composto: 

 il RUP Geom. Crescenzo Guarino quale Presidente

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.Int.0030340.17-03-
2022.h.12:41



 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
C.A.P. 80014 – Città Metropolitana di Napoli
Servizio Manutentivo, Idrico, Patrimoniale 

 l’Ing. Domenico D’Alterio, quale Componente
 l’Arch. Antonio Luigi Migliarino, quale Componente

2.  DI DARE ATTO che la  validità  della nomina del seggio resta subordinato alla  dichiarazione di
assenza di cause di incompatibilità;
3.  DI  DARE  ATTO  che  il  Responsabile  del  Procedimento  svolgerà  il  compito  di  esaminare  la
documentazione Amministrativa delle ditte partecipanti. 
4. DI AFFIDARE al seggio di gara i seguenti compiti: 
valutare la conformità delle offerte ai requisiti richiesti dagli atti di gara; 
supportare il Responsabile del Procedimento nella eventuale valutazione della congruità delle offerte. 
5. DI DARE ATTO che per il suddetto Seggio di gara non è previsto alcun onere a carico dell’Ente
trattandosi di personale interno. 
6. DI PUBBLICARE il presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente. 

Giugliano in Campania, lì 17/03/2022

                                                                                                      Il Dirigente
                                                                                                         Ing. Domenico D’Alterio


		2022-03-17T12:33:51+0100
	Domenico D'Alterio




